Da mihi super omnia desiderata in te requiescere, et cor meum in te pacificare!

Tu vera pax cordis, tu sola requies: extra te dura sunt omnia et inquietia. In hac pace, in idipsum, hoc est, in te uno summo aeterno bono dormiam et requiescam (c) Amen.

CAPUT XVI.

QUOD VERUM SOLATIUM IN SOLO DEO
EST QUÆRENDUM.

1. Quidquid desiderare possum vel cogitare ad solatiū meū, non hic expecto, sed in posterū.

(a) Ps. 118. 125. (b) Sap. 9. 10. (c) Ps. 4. 9.

Quod si omnia solatia mundi solus haberem, et omnibus deliciis frui possem, certum est quod diu durare non possent.

Unde non poteris, anima mea, plene consolari, nec perfecte recreari (a), nisi in Deo consolatore pauperum ac susceptore humilium!

Expecta modicum, anima mea, expecta divinum promissum, et habebis abundantiam omnium bonorum in celo.

Si nimis inordinate ista appetitis praesentia, perdes celestia et aeterna.

Sint temporalia in usu, aeterna in desiderio. Non potes aliquo bono temporali sattari, quia ad haec fruenda non es creata.

2. Etiamsi omnia creata bona haberet, non posses esse felix et beata; sed in Deo, qui cuncta creavit, tota beatitudine tua et felicitas consistit.

Non qualis videtur et laudatur a stultis mundi amatiborum; sed qualem expectant boni Christi filieles, et praezugant interdum spirituales ac mundi cordes (b), quorum conversatio est in celis (c).

Vanum est et breve omne humanum solatium. Beatum et verum solatium, quod intus a veritate percipitur.

Devotus homo ubique secum fert consolatorem suum Jesum, et dicit ad eum: Adesto mihi, Domine Iesu, in omni loco et tempore.

Hae mihi sit consolatio (d), libenter velle carere omni humano solatio.

Et si tua defuerit consolatio, sit mihi tua voluntas et justa probatio pro summo solatio.

Non enim in perpetuum irasceris, neque in eternum communaberis (e).

(a) Ps. 76. 4.

(c) Philipp. 3. 20.

(e) Ps. 102. 9.

(b) Matth. 5. 8.

(d) Job 6. 10.

CAPUT XVII.

QUOD OMNIS SOLlicitudo IN DEO

STATUENDA SIT.

1. Fili, sine me tecum agere quod volo; ego scio quid expedit tibi.

Tu cogitas sicut homo: tu sentis in multis, sicut humanus suadet affectus.

2. Domine, verum est quod dieis. Major est sollicitudo tua circa me, quam omnis cura quam ego gerere possum pro me.

Nimis enim casualiter stat, qui non projicit omnem sollicitudinem suam in te (a).

Domine, dummodo voluntas mea recta et firma ad te permaneat, fac de me quidquid tibi placuerit.

Non enim potest esse nisi bonum quidquid de me feceris.

Si me vis esse in tenebris, sis benedictus, et si me vis esse in luce, sis iterum benedictus! Si me dignaris consolari, sis benedictus; et si me vis tribulari, sis aque semper benedictus!